1

2024年６月 27日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  取締役執行役 ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

ガバナンス・パートナーズ ASIA投資事業有限責任組合の連結子会社化に関するお知らせ

 株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」、子会社、関連会社を含め「当社グループ」）は、当社が

組合員として参加している「ガバナンス・パートナーズASIA投資事業有限責任組合」（以下「当ファン

ド」）を連結子会社化することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社化の理由

 2024 年５月 15 日に開示しましたとおり、ガバナンス・パートナーズ株式会社との業務提携に伴い、共

に当社グループ事業とのシナジーが見込める上場企業や、成長が大きく期待できる魅力的な未上場企業を

発掘し、投資やＭ＆Ａを実施していくことを背景に、当ファンドに組合員として参加いたしました。ま

た、当ファンドには、当社から10億円の投資をコミットしており、本日付けで９億1254万円出資が完了い

たしました。

 現在、当ファンドのエクイティを51％以上保有することに伴い、監査法人と協議の上、当ファンドを当

社グループに連結し、子会社化することにいたしました。

 なお当ファンドは６月28日付けで、日本アジア投資株式会社の株式440万株を、資産として取得いたしま

す。

2. 子会社（当ファンド）の概要

名称 ガバナンス・パートナーズASIA投資事業有限責任組合

所在地 東京都港区西麻布 1 丁目 3 番 26 ガリシアレジデンス六本

木 303

代表者の役職・氏名 丸山 俊

事業内容 上場及び未上場企業への株式投資

設立年月日 2024 年４月 25 日

出資者・出資額（出資比率） 株式会社ジーエヌアイグループ ９億1254万円（90.91％）

上場会社（当社）と当ファンドとの

間の関係

資本関係 当ファンドには、当社から10億円の投資をコミ

ットしており、９億1254万円出資をいたしまし

た。

人的関係 当ファンドの無限責任組合員であるガバナン

ス・パートナーズ株式会社に、顧問を１名派遣

2

しております。

取引関係 当ファンドの無限責任組合員であるガバナン

ス・パートナーズ株式会社と、2024 年５月 15

日に業務提携を締結しております。

当該会社の最近3年間の連結経営成績

及び連結財務状態

該当情報なし

3. 業績に与える影響

今期連結業績に与える影響は、当ファンドの損益を当社グループの連結財務諸表に取り込むことになり

ますが、精査中となります。

なお、本件は適時開示基準に該当しない任意開示です。

以上